
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
Brejo do Cruz, 08 de maio de 2023. 
Portaria nº 193/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas, e; 
 
CONSIDERANDO a determinação contida no Art. 20 da Lei Municipal 864/2010, quanto à verificação da aptidão e capacidade do servidor 
mediante os critérios de assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade funcional, durante o período de 
estágio probatório; 
 
CONSIDERANDO os critérios estabelecidos no Regulamento para a avaliação de desempenho dos servidores em estágio probatório, no âmbito 
do município de Brejo do Cruz/PB; 
 
CONSIDERANDO  o resultado final da avaliação de desempenho dos servidores municipais propugnada pela APROVAÇÃO da Comissão; 
 
R E S O L V E 
 
Art 1°- RELACIONAR os servidores públicos municipais APROVADOS na Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório do município de 
Brejo do Cruz.  
 

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Resultado 

 
996670 

 
VANESSA JOYSE DOS SANTOS LIMA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

17/07/2020 a 
17/07/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996673 

 
ERENWILK DANTAS DE SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/02/2020 a 
01/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996360 

WENDELL ARLEY GUEDES VIEIRA TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

06/04/2020 a 
06/04/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996313 

SAMUEL FRANCISCO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

02/03/2020 a 
02/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996316 

 
SAMUEL DA SILVA XAVIER 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996306 

KLYNSMANN HERBERT DE CARVALHO 
MORAIS 

PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

02/03/2020 a 
02/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996317 

 
REGINALDO TAVARES LEITE 

 
MOTORISTA 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996341 

JOSE VANDERLAN FERNANDES 
FERREIRA 

 
MOTORISTA 

09/03/2020 a 
09/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996340 

JOHN LENNON ARAUJO DOS SANTOS AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

05/03/2020 a 
05/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996369 

 
YAGO YAN NOVO MAIA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

17/04/2020 a 
17/04/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996336 

HELOISA MAIA BEZERRA JUNQUEIRA 
DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/02/2020 a 
01/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996334 

DEMONTIER DE ANDRADE MARTINS PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996308 

 
DAVI ALMEIDA PINHEIRO 

PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

02/03/2020 a 
02/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996307 

WENIA KAIRES FAUSTINO NUNES PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

02/03/2020 a 
02/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996315 

 
SARA OCESANA TARGINO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

10/02/2020 a 
10/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996305 

LUCILAURA SOARES DA SILVA MENDES  
NUTRICIONISTA 

10/02/2020 a 
10/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996314 

JOSIVANIA FERNANDES DA SILVA AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 JANIELLY PEREIRA DE MOURA MENDES PROFESSOR A3 - 02/03/2020 a  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 2 

996310 NIVEL I 02/03/2023 APROVADO(A) 

 
996320 

IZANIA BEANIA DUTRA DE SOUZA PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996312 

CARLA ALINE DE ARAUJO NASCIMENTO PROFESSOR A3 - 
NIVEL I 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996319 

CAMILA MARIA DE LIMA LINHARES 
PEREIRA 

PROFESSOR B2 - 
NIVEL I 

01/02/2020 a 
01/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996342 

AYANE RIBEIRO DE OLIVEIRA DUARTE PSICOLOGO 
EDUCACIONAL 

01/03/2020 a 
01/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996318 

 
ANA SANTANA DOS SANTOS 

PROFESSOR B1 - 
NIVEL I 

28/02/2020 a 
28/02/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996311 

 
ADRIANA OLIVEIRA DUTRA 

PROFESSOR A3 - 
NIVEL I 

02/03/2020 a 
02/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
996337 

 
ADRIANA MARIA DOS SANTOS 

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

06/03/2020 a 
06/03/2023 

 
APROVADO(A) 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL – 

CONTRATO Nº 47/2022 – CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2022 

 
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB 
CNPJ – 08.767.154/0001-15. 
CONTRATADO: F G CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ – 02.978.751/0001-02 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Reparos, Pinturas 
nos prédios Públicos, Praças, Ruas, Avenidas, Bens Imóveis 
Próprios, Locados e Conveniados da Administração Pública em 
geral e das Escolas da rede Municipal de Ensino da Cidade de 
Brejo do Cruz – PB. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de outubro de 2023 
VALOR DO ADITIVO: R$: 833.512,50 (oitocentos e trinta e três mil, 
quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
 

Brejo do Cruz/PB, em 28 de abril de 2023 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA 
GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DOS ANOS INICIAIS 
E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E DA EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS – EJA, DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ/PB, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS (PRESENCIAL 
E REMOTA). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00018/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Brejo do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino Fundamental 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 

3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências 
de Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0542 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências 
do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 
3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferência do Salário–Educação Funcional: 
12.361.2004.2.020 Desenvolvimento da Capacitação de 
Professores 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de 
impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0550 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferência do 
Salário–Educação Funcional: 12.365.2003.2.018 Manutenção do 
Ensino Infantil 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de 
impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAT Funcional: 12.366.2005.2.022 
Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos 3.3.90.39.00.00.00.00 
0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos 
não vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do 
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da 
União – VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAT. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00044/2023 - 
04.05.23 - ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS - R$ 17.500,00. 
 

Brejo do Cruz – PB; 05 de maio de 2023. 
 

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
Secretária de Educação 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 3 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00035/2023 
 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
urnas e serviços funerários para atender as famílias em estado de 
vulnerabilidade social do município de Brejo do Cruz. 
1) UNIPLAN SERIDO COM E SERVICOS LTDA - CNPJ: 
31.373.365/0001-95, saiu vencedor no lote: 1, com o valor global 
de R$ 73.380,00 (setenta e três mil e trezentos e oitenta reais); 
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as 
despesas oriundas deste processo esta previsto na Lei 
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. 
Assinatura Da Ata: 04 de maio de 2023 
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 05 de maio de 2023. 
 

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 
CNPJ: 08.767.154/0001-15 

Yllen Garcia Gomes De Albuquerque 
Secretária De Desenvolvimento Social 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 05 de maio de 2023. 
Portaria Nº 192/2023  
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO 
DO CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de 
férias do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, 
com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho 
de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser 
gozada durante o período de 02/05/2023 a 31/05/2023, referentes 
ao período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) ALAN KAUE DE 

OLIVEIRA ALENCAR matrícula 2272, ocupante do cargo de 
ODONTOLOGO, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
02 de maio de 2023. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 05 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

Brejo do Cruz, 08 de maio de 2023. 
Portaria Nº 194/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO 
DO CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de 
férias do servidor que compõe o quadro da Secretaria de 
Desenvolvimento Social, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal 
n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser 
gozada durante o período de 08/05/2023 a 06/06/2023, referentes 
ao período aquisitivo de 2021.2 e 2022.1, do(a) servidor(a) 
GABRIEL SARAIVA GARCIA matrícula 996824, ocupante do cargo 
de ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL II, na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 08 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS 

DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO FNDE. 
 

EDITAL nº 004/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 18/04/2023 
 

01 ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE  

02 ALEXANDRE AUGUSTO RESENDE COSTA DE LIMA 

03 ALEXANDRE MOTA DE ARAÚJO 

04 ALEXANDRE SUASSUNA CARNEIRO FILHO 

05 ANA KAROLINE ARAÚJO NETO 

06 ANA CAROLINE SOARES PEREIRA 

07 ANA CRISTINA ALVES MAIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 4 

08 ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA 

09 BÁRBARA DE SOUSA COSTA 

10 BÁRBARA WYLANNA DANTAS DUTRA 

11 CARLOS VITOR FERNANDES DE SOUSA 

12 ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA 

13 EMMILLY LAIS DA SILVA PEREIRA 

14 ERLANY GOMES DA SILVA 

15 FABIANA DANTAS 

16 FABIANA GOMES ARANHA 

17 FRANCICLEIDE ALVES LINHARES 

18 FRANCICLEIDE GUEDES DA SILVA 

19 FRANCINEIDE LINHARES DUTRA 

20 FRANCISCA GERLANE DA SILVA FERNANDES 

21 FRANCISCO ALDEMIR DOS SANTOS 

22 FRANCISCO ALVES LINHARES 

23 FRANK DAIANY XAVIER FERREIRA 

24 GÉSSICA DIUANY FERNANDES DE ARAÚJO 

25 JACIANE DOS SANTOS DANTAS  

26 JANDILMA GOMES DOS SANTOS 

27 JANETE MARIA BEZERRA FERNANDES 

28 JOANA DARC DUTRA DE OLIVEIRA 

29 JOEL DA COSTA PEREIRA 

30 JOSÉ AKYLLES TARGINO DUTRA 

31 JOSÉ VITOR DE SOUZA GOMES 

32 KÁTIA MARIA DUTRA DA SILVA 

33 KÁTIA SIMONE FERNANDES FORTE GOMES 

34 KELLEN SIMONEY FERNANDES DE ALMEIDA  

35 LISANDRA TAYANNY RODRIGUES SUASSUNA 

36 LOURENA DA SILVA FERREIRA 

37 LUANA RAIANY MARTINS FERNANDES 

38 LUCIANA FERREIRA RODRIGUES 

39 LUZINEIDE DA SILVA MACÊDO 

40 MAIARA CARLA LINHARES VIDAL 

41 MÁRCIA GEIZIA ALMEIDA BATISTA 

42 MÁRCIA PATRÍCIA GOMES SARAIVA 

43 MARIA APARECIDA SILVA SOARES 

44 MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES VIDAL 

45 MARIA DAS NEVES DA SILVA BRAGA 

46 MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE 

47 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA CUNHA 

48 MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE ALMEIDA 

49 MARIA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA GONÇALVES 

50 MARIA DO CARMO DUTRA 

51 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES 

52 MARIA ISADORA FERNANDES DA SILVA 

53 MARIA PAULA FERNANDES DOS SANTOS 

54 MARIA PAULINA ROQUE DE ANDRADE 

55 MARIA RAÍSSA DUTRA DE SOUZA 

56 MARIANA SIMONE OLIVEIRA DANTAS 

57 MARISÉTE DE AZEVÊDO  

58 MARUZA LINHARES DUTRA 

59 MYLENA FERNANDES MONTEIRO 

60 MONARA REJANE LINHARES 

61 OSANILMA NUNES DA SILVA 

62 PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA 

63 RAFAELA MARIA FERNANDES DE AZEVÊDO 

64 RAILTON DA SILVA MOTA 

65 RAÍSSA FLÁVIA DUTRA LINHARES 

66 RANIEL DOS SANTOS SARAIVA 

67 RITA MARIA LINHARES FERNANDES 

68 ROSICLÉIA DUTRA DINIZ 

69 SARAH GIOVANNA MAIA SARAIVA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 5 

70 SÉRGIO GABRIEL FERNANDES ROQUE 

71 STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE 

72 THAMIRES ROQUE DA SILVA 

73 VERÔNICA DOS SANTOS ROQUE 

74 VINICIUS ANDRÉ FILGUEIRAS BARRÊTO 

75 VITÓRIA MARIA DOS SANTOS SARAIVA 

76 WESLLEY FERNANDES TEIXEIRA 

77 WILSON LUCAS DOS SANTOS DA SILVA 

 
 

Brejo do Cruz, 08 de maio de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretaria de Educação 

 
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS NOVAS 

TURMAS DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO 
FNDE. 

 
EDITAL nº 004/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 18/04/2023 

 
Nº 

 

Nome 

 

Data 

 

Turno 

 

Horário 

01 Alexandre Augusto Resende Costa De Lima  09/05/2023 Manhã 8h 

02 Alexandre Mota De Araújo  09/05/2023 Manhã 8h15 

03 Alexandre Suassuna Carneiro Filho  09/05/2023 Manhã 8h30 

04 Ana Karoline Araújo Neto  09/05/2023 Manhã 8h45 

05 Ana Caroline Soares Pereira  09/05/2023 Manhã 9h 

06 Ana Cristina Alves Maia 09/05/2023 Manhã 9h15 

07 Ana Flávia Soares Pereira  09/05/2023 Manhã 9h30 

08 Bárbara De Sousa Costa  09/05/2023 Manhã 9h45 

09 Bárbara Wylanna Dantas Dutra  09/05/2023 Manhã 10h 

10 Carlos Vitor Fernandes De Sousa  09/05/2023 Manhã 10h15 

11 Ellen Mayara Soares Da Silva  09/05/2023 Manhã 10h30 

12 Emmilly Lais Da Silva Pereira  09/05/2023 Manhã 10h45 

13 Erlany Gomes Da Silva  09/05/2023 Manhã 11h 

14 Fabiana Dantas 09/05/2023 Manhã 11h15 

15 Fabiana Gomes Aranha  09/05/2023 Manhã 11h30 

16 Francicleide Alves Linhares  09/05/2023 Manhã 11h45 

17 Francicleide Guedes da Silva 09/05/2023 Tarde 13h30 

18 Francineide Linhares Dutra 09/05/2023 Tarde 13h45 

19 Francisca Gerlane Da Silva Fernandes 09/05/2023 Tarde 14h 

20 Francisco Aldemir Dos Santos 09/05/2023 Tarde 14h15 

21 Francisco Alves Linhares 09/05/2023 Tarde 14h30 

22 Frank Daiany Xavier Ferreira 09/05/2023 Tarde 14h45 

23 Géssica Diuany Fernandes De Araújo 09/05/2023 Tarde 15h 

24 Jaciane Dos Santos Dantas  09/05/2023 Tarde 15h15 

25 Jandilma Gomes Dos Santos 09/05/2023 Tarde 15h30 

26 Kátia Simone Fernandes Forte Gomes 09/05/2023 Tarde 15h45 

27 Joana Darc Dutra De Oliveira 09/05/2023 Tarde 16h 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 6 

28 Joel Da Costa Pereira 10/05/2023 Manhã 8h 

29 José Akylles Targino Dutra 10/05/2023 Manhã 8h15 

30 José Vitor De Souza Gomes 10/05/2023 Manhã 8h30 

31 Kátia Maria Dutra Da Silva 10/05/2023 Manhã 8h45 

32 Aldelan Rodrigues Cavalcante  10/05/2023 Manhã 9h15 

33 Janete Maria Bezerra Fernandes  10/05/2023 Manhã 9h30 

34 Lisandra Tayanny Rodrigues Suassuna  10/05/2023 Manhã 9h45 

35 Lourena Da Silva Ferreira  10/05/2023 Manhã 10h 

36 Luana Raiany Martins Fernandes  10/05/2023 Manhã 10h15 

37 Luciana Ferreira Rodrigues  10/05/2023 Manhã 10h30 

38 Luzineide Da Silva Dutra  10/05/2023 Manhã 10h45 

39 Maiara Carla Linhares Vidal  10/05/2023 Manhã 11h 

40 Maria Da Conceição Linhares Vidal  10/05/2023 Manhã 11h15 

41 Márcia Patrícia Gomes Saraiva  10/05/2023 Manhã 11h30 

42 Maria Aparecida Silva Soares  10/05/2023 Manhã 11h45 

43 Márcia Geizia Almeida Batista  10/05/2023 Tarde 13h30 

44 Maria Das Neves Da Silva Braga  10/05/2023 Tarde 13h45 

45 Maria Daura Dutra De Andrade  10/05/2023 Tarde 14h 

46 Maria De Fátima Martins Da Cunha  10/05/2023 Tarde 14h15 

47 Maria De Lourdes Gonçalves De Almeida  10/05/2023 Tarde 14h30 

48 Maria De Lourdes Lopes De Oliveira Gonçalves  10/05/2023 Tarde 14h45 

49 Maria Do Carmo Dutra  10/05/2023 Tarde 15h 

50 Maria Dos Milagres Fernandes  10/05/2023 Tarde 15h15 

51 Maria Isadora Fernandes Da Silva  10/05/2023 Tarde 15h30 

52 Maria Paula Fernandes Dos Santos  10/05/2023 Tarde 15h45 

53  Paulina Roque De Andrade  10/05/2023 Tarde 16h 

54 Maria Raíssa Dutra De Souza  11/05/2023 Manhã 8h 

55 Mariana Simone Oliveira Dantas  11/05/2023 Manhã 8h15 

56 Mariséte De Azevêdo  11/05/2023 Manhã 8h30 

57 Mylena Fernandes Monteiro  11/05/2023 Manhã 8h45 

58 Osanilma Nunes Da Silva  11/05/2023 Manhã 9h 

59 Pedro Henrique Bezerra Vieira 11/05/2023 Manhã 9h15 

60 Rafaela Maria Fernandes De Azevêdo 11/05/2023 Manhã 9h30 

61 Railton Da Silva Mota 11/05/2023 Manhã 9h45 

62 Raíssa Flávia Dutra Linhares 11/05/2023 Manhã 10h 

63 Raniel Dos Santos Saraiva 11/05/2023 Manhã 10h15 

64 Rita Maria Linhares Fernandes 11/05/2023 Manhã 10h30 

65 Rosicléia Dutra Diniz 11/05/2023 Manhã 10h45 

66 Sarah Giovanna Maia Saraiva 11/05/2023 Manhã 11h 

67 Sérgio Gabriel Fernandes Roque 11/05/2023 Manhã 11h15 

68 Stheffany Thallyta Targino Freire 11/05/2023 Manhã 11h30 

69 Maruza Linhares Dutra 11/05/2023 Tarde 13h30 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 08 DE MAIO DE 2023 
 

 7 

70 Thamires Roque Da Silva  11/05/2023 Tarde 13h45 

71 Verônica Dos Santos Roque  11/05/2023 Tarde 14h 

72 Vinicius André Filgueiras Barrêto  11/05/2023 Tarde 14h15 

73 Vitória Maria Dos Santos Saraiva  11/05/2023 Tarde 14h30 

74 Weslley Fernandes Teixeira 11/05/2023 Tarde 14h45 

75 Wilson Lucas Dos Santos Da Silva 11/05/2023 Tarde 15h 

76 Monara Rejane Linhares 11/05/2023 Tarde 15h15 

77 Kellen Simoney Fernandes De Almeida 11/05/2023 Tarde  15h30 

 
 
 
As entrevistas serão realizadas na Secretaria de Educação, situada a Rua: Padre Ayres, 79 - Centro – Brejo do Cruz/PB,   
 

Brejo do Cruz, 08 de maio de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretaria de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


